



Motion hitter hos 5. klasserne

Signe Foersom, kommunikationskonsulent

Jacob og Freja (5.a) og Malou og Joachim (5.b) på Sorø Borgerskole er ikke i tvivl, når de skal vurdere, hvad skolereformen har betydet for deres hverdag: Det er blevet sjovere at gå i skole – og især motionen gør forskellen.

På Borgerskolen har mellemtrinnet motion i undervisningen alle de dage, hvor der ikke er idræt. Og det er et hit, synes de fire elever.

Joachim siger: *"Det er dejligt at komme udenfor og få frisk luft og lave noget andet. Man får genopfrisket hjernen, så man er klar til at lære noget bagefter"*.

Motionen kan være nogle lege, eleverne vælger. Men det kan også være en faglig leg.

Jacob fortæller, at *"I dansk laver vi sommetider læseløb, hvor to hold skal konkurrere. Det er en god idé. Det er både læring og motion på en gang. Motion er også godt for dem, der ikke er så glade for skolen. De kan bedre lide det nu, fordi vi har mere motion"*.

Langt mellem lærerne i lektiecaféen

Malou er den af de fire, som benytter sig mest af det frivillige tilbud om lektiecafe: *"Hvis jeg har lektier, går jeg i lektiecafe. Så skal jeg ikke tænke på lektier derhjemme. Lektiecaféen er fin nok, men der er ikke så mange voksne, så hvis man skal have hjælp, skal man sidde og vente meget længe"*.

At det er spændende at gå i skole og spændende at få nye fag, kan de fire elever hurtigt blive enige om. Men af og til går det lige hurtigt nok, synes de.

– Vi er tit i gang med flere ting ad gangen, og så er det svært at nå at blive færdig med det hele. Og så taler vi måske ikke om det igen, og så ligger det bare på iPad'en, og man ved ikke, om man skal bruge det igen, siger Malou.

Flex-torsdag giver tid til fordybelse

Det mest radikale nye tiltag på Borgerskolen er "flex-torsdag" – en fast dag hver uge, hvor skoleskemaet er erstattet af projektundervisning i et eller to fag. Målet er at give mulighed for fordybelse, anderledes læring og ture ud af huset. Og torsdag er blevet en dag, de fire elever glæder sig til. Jakob siger: *"Det er godt, at der er mere tid, så man ikke skal skynde sig. Hvis man for eksempel skal skrive en historie i dansk, så kan man ikke nå det på en eller to lektioner"*.

Nyt om skolereformen i Sorø

Oktober 2014

Freja: *"Jeg synes, det er sjovt at lave noget andet end det, vi plejer. I matematik har vi for eksempel lavet vores egne spil. Vi skulle selv lave spilleplade og brikker og selv finde på reglerne. Det er sjovt".*